
FLS. 	314  

RUBRICA 

PROC. N' 35 e Pt 
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do 
Município de Timon — MA. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 013/2021 - CGCL 

INTERESSADO: Município de Timon — MA, por meio da Coordenação Geral de 
Controle das Licitações de Timon/MA. 

OBJETO: Registro de Preços para futuras aquisições de insumos, materiais, 
periféricos e equipamentos de informática, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item. 

DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 09h0Omin do dia 11/03/2021. 

DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 09h0Omin do dia 23/03/2021. 

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS — SESSÃO PÚBLICA: 09h1 ()min 
do dia 23/03/2021. 

LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br.  

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo (horário e min) 
será observado o horário de  Brasilia  (DF). 

INFORMAÇÕES: 0 Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no 
sitio Nk w vvA2t) rtaldec om p ra sp ublicas.com.br  e na sede Coordenação Geral de 
Controle das Licitações de Timon/MA, localizada na Praça São José,  sin°,  Centro, 
Timon — MA, no horário de 08h0Omin as 12h0Omin, de segunda a sexta-feira, ou 
solicitado através do  e-mail:  licitacaotimon.ma.gov.br. 

Timon (MA). 09 de Margo de 2021. 

:5:11zu IL( 
Quésia Silva Feitosa 

Pregoeira do Município de Timon/MA 

Prefeitura Municipal de Timon, Praça Sao Jos,  sine,  Centro, Timon-MA 



Ian° 
35862i 

Muniripio de 	on  

ida! 
 Poder 	ivo D• •  

Prefeiturillviunicipal de Timon  

Dinar  Sebastiana Veloso da Silva 
Prefeita de Timon  

Instituído pela Lei ,Municipal n2 1821, de 20 de dezembro de 2012 reww.lisnonana.gombr 

TIMON-MA. QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021 - ANO VII - EDI AO - N°2.069 

 

Joao  Rodolfo do Rêgo Silva 
Vice - Prefeito de Timon 

Secretaria Municipal de Governo - SEMGOV  
Email:  semgov@timon.ma.gov.br  

Joao Batista Lima Pontes  
Secretario  Municipal 

Alberto Gados da Silva 
Assessor Especial Executivo 

Suporte Técnico 
Agência de Tecn. Ciência e Inovação -  All  

AVISO DE LJCITAÇÃO 
MUNICIPIO DE 11MON - ESTADO DO MARANHÃO 

PREGÃO ELETRONICO N°01312021 - CGCL  
INTERESSADO. Municipio de Timon — MA, por meio da 
Coordenação Geral de Controle das Licitações de 
Timon/MA. 
OBJETO: Registro de Pregos para futuras aquisiçiies 
de insumos, materiais, periféricos e equipamentos de 
Informática, conforme condigões, quantidades e 
exigancias estabelecidas no Edital e seus anexos. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item. 
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 
09h0Omin do dia Ill22/2021. DATA E HORA FINAL 
DAS PROPOSTAS: 09h0Omin do dia 2.2103/2021. DATA 
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS — SESSÃO 
PÚBLICA: 09h1Omin do dia 23/0/2021.  
LOCAL: 	~N. portaldecomorasoublicas,com.br,  
REFERENCIA DE TEMPO: Para todas as referências de 
tempo (horano e min)  sera  observado o horário de  
Brasilia  (DF). INFORMAÇÕES: 0 Edital estará 
disponível para consulta e retirada de copia no sitio 
www.00rtaldecomoraspublicas.c,om.br  e na sede 
Coordenação Geral de Controle das Licitações de 
Timon/MA, localizada na Praça  Sao  José, s/n°, Centro, 
Timon — MA, no horário de 08h0Omin as 12h0Omin, de 
segunda a sexta-feira, ou solicitado através do  e-mail:  
licitacaoatimon.ma.clov.br. 	Timon, 	09/03/2021. 
Pregoeira: Quésia Silva Feitosa.  

RETIFICAÇÃO  
MUNICIPIO DE TIMON — ESTADO DO MARANHÃO 

RETMCA-SE a publicação no Diário Oficial do Municlpio 
do dia 28/01/2021 edição 2.040 do PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 002/2020 do 
Processo administrativo 1221/2018, referente ao Pregão 
Presencial n° 003/2019. OBJETO: Prestação de 
serviços de conectividade e comunicações dedicado 
ful duples velocidade 05mb para a sede dos agentes 
de transito. ONDE-SE-LE  . Prorrogação da vigência do 
contrato original até 03/0312022. LEIA-SE: Prorrogação 
da vigência do contrato original até 03/01/2022. 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

Contrato n° 66/2021 
Fundamento: An 24, X. da Lei n' 8.666/93 — Dispensa 
de licitação n° 0912021 —  FMS.  Objeto: Contratação de 
serviços de Locação de Imóvel para o funcionamento do  
CEO  — CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLOGICAS. localizado na rua Francisco Carlos  
Jansen,  315, bairro Guarita. CEP 65630-020, Timon-MA. 
Contratante: Municipio de Timon. através do Fundo 
Municipal de Saúde —  FMS,  CNPJ sob o n.° 
11.410.879/0001-66. Contratado: ROCHA E ROCHA E 
CIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° 10.335.370/0001-
33, com sede na Av. Frei Serafim, 1853, Centro,  
Teresina-PI. 	Valor Total: R$ 2.275,21 (dois mil, 
duzentos e setenta e cinco reais e vinte e um centavos). 
Data da Assinatura do Contrato: 09/03/2021. 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato n° 058/2021 - SEMS. Objeto: aquisição de 
equipamentos e materiais permanentes destinado ao 
Centro de  Sande  Maria do Carmo Neiva. 
Fundamentação: Lei 10.520/2002. Lei n" 8.666/93. 
Pregão Eletrônico 022/2020, Liberação n° 169/2021 - 
Central de Compras/PMT/MA. Contratante: Fundo 
Municipal de  Sande  — SEMS. Contratada: 
ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI — CNPJ sob o n' 
07.554.943/0001-05. Valor total RS 26.290.00 (vinte e 
seis mil e duzentos e noventa reais). Data de 
Assinatura: 23/022021. Vigência: 31/12/2021. 

MUNICIPIO DE 71MON — ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato n° 060/2021 — FMS/SEMS. Objeto: contratação 
de empresa para prestação de serviço de material 

gráfico para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de  Sande  e suas unidades, Municipio de 
Timon/MA. Fundamentação: Lei n° 8.666/93. Carta 
Convite n° 002/2021, - Central de Compras/PMT/MA. 
Contratante: Fundo Municipal de  Sande  — SEMS. 
Contratada: VIEIRA E OLIVEIRA GRÁFICA LTDA — 
CNPJ sob o n° 18.633.013/0001-63. Valor total RS 
166.100,00 (cento e sessenta e seis mil e cem reais). 
Data 	de Assinatura: 26/02/2021. Vigência: 31/12/2021. 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO  
MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

Contrato n° 002/2021 - SEINFRA 
Objeto Contratação de empresa especializada para a 
construção da sede administrativa do Parque Ambiental 
Sucupira, bairro Boa Vista. zona urbana do Municipio de 
Timon - MA 
Processo Administrativo n°: 233/2021 
Carta Convite: 001/2021 
Fundamentação: Artigo 57. § 1°, da Lei n° 8.666/93. 
Contratante Municipio de Timon, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - 
SEINFRA. 
Contratada: Cerrado Engenharia Incorporadora Eireli 
Data de Assinatura: 01.03.2021  

Retificação do Termo de Ratificação de 
Dispensa de Licitação  

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
Retifica-se o extrato do termo de ratificação da 
dispensa de licitação n° 008/2021 -  FMS.  publicado no  
Diann  Oficial Eletrônico do Municipio de Timon/MA, 
Edição - N° 2.066 do dia 05 de março de 2021. para 
fazer a seguinte alteração: Onde se 16* 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 0765/2020. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2021 - SEMS. 
INTERESSADO: Municipio de Timon - MA, por meio do 
Fundo Municipal de  Sande.  
ATO: 0 Secretario Municipal de  Sande,  no uso de suas 
atribuições legais e respaldado no artigo 24. inciso IV da 
Lei ne 8.666/93 e ainda informações e demais 
documentos canudos no Processo Administrativo ne 
0765/2021. RATIFICA o Parecer Juridico para a 
contratação direta, mediante dispensa de licitação em 
caráter emergencial, que tem como objeto a contratação 
de empresa para a aquisição de materiais de expediente 
para o funcionamento das atividades administrativas da 
Secretaria Municipal de  Sande  e suas unidades 
mantidas pelo Fundo Municipal de  Sande.  de acordo 
com as especificações descntas no Termo de 
Referência, e ainda na Justificativa que se vinculam ao 
presente Termo de Ratificação, a ser firmado  corn  a 
empresa J L B PEREIRA COMERCIAL E SERVIÇOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 26.314.540/0001-33, 
pelo valor global de RS 153.184,86 (cento e cinquenta e 
três mil, canto e oitenta e quatro reais e oitenta e seis 
centavos), menor valor cotado. As despesas decorrentes 
desta contratação serão suportadas pela Fonte de 
Recurso informada no processo administrativo 
supracitado. Data de Assinatura: 04/03/2021. 
Leia-se:  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 0765/2021. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°008/2021 - SEMS. 
INTERESSADO. Município de Timon - MA, por meio do 
Fundo Municipal de  Sande.  
Ato: 0 Secretario Municipal de  Sande,  no uso de suas 
atribuições legais e respaldado no artigo 24, inciso IV da 
Lei n" 8.666/93 e ainda informações e demais 
documentos contidos no Processo Administrativo n" 
0765/2021, RATIFICA o Parecer Juridico para a 
contratação direta, mediante dispensa de licitação em 
caráter emergencial, que tem como objeto a contratação 
de empresa para a aquisição de materiais de expediente 
para o funcionamento das atividades administrativas da 
Secretaria Municipal de  Sande  e suas unidades  

O Municipio de Timor'./M,\  (la  garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do  site:  www.timon.ma.aov.br  

1 



0 Município de Timon. par sua Coordenação 
Geral de Controle de Licilações, torna sem 
,ireito o aviso de licitação do Pregáo 

n"013/2021 que  tern  como objeto.  Regis'  
; de Pregos para futuras aquisições de  'mums.  

materiais. perifericos e equipamentr,&.„ de  inky..  

matica. publicada no Digno Oficial Eletri.;;;;i,-.0 do 

d,‘: .naff.71 de 
nal Peuuenci f iG ;Az; CS: 	cli! 202 Co. 

• ;vdenadora Geral de L.:W.30es do Municiplo de 
TirnoniMA, Semii amis Anlão  dc  Alencar 

M1S0 DE LICFIACAO  
PREGÃO  ELETRONICO 013:20Z! CGCL 

-NIERESSADO.  7,116.P.mo, :1P 
.3P1,1!cio ragill,li• at, 	 Tencedv1.1  

.  OBJETO  Retests. de Pierces  para  tonnes emestcoes 	iFISIMIOS 
• materials. pinnaces e equtpattiontes cte 	 ..• • 

..11,391.fiAde0 etiOlICi......:01,001er!,,,n 
• TIPO  LICITACAO &tenor 
: DATA E  NORA  DE  INICIO  aoL PPOPOBTC.,... :• 
: 11102,20.1.1 DATA E HOita 	. 
: die 2::',0:021 DATA DE ABC 	 t, 

POOLJC.A• 00e Wm.:,  .10  eis 	r.  
; LOCAL: ever pertaidec,  ter:: 	. 	• • •• 

TEMPO: Paid trams as tetenincom 	n:o:nno r 
wale o ir)104) de 	 INFORCIACOVS 	.!.. 
level pate consiata • 	 '•IP.I 	•• 	• 
blioat..com.01 e  na  Felt, 	 •, 	•',.. 
de l'idioniCIA.  localizara  r,, P:a.:. Si k.a. 	5.  •::ano 	 : 

In, Ileiafi0  os  00500610  ou  12500610 6v •oogor,,.+ 	Wt. 
nitride ;drives de e.meit.licitactaliV,.. or rpoly. relI.37...T.C.C: 
Ftegoetta OW:MI Silva Petit:Su. 

SAO LUIS  - MARANHÃO I QUARTA-FEIRA I 1 0 DE MARÇO DE 2 0 2 1 I JORNAL PEQUENO 

'ittarrrar. ,•obainondo pea grornovor QT." Vain: rog:onol 
Mor0,150,1 do.lo var• o maid ,00.01,3 	colsoki, de omit.  revide  
a candave.,  tu,  u,OC.r orn amnia iedssidn 	pda comp. 
!Amon o Segn.sin‘lo 'odes as roconlonaogboa do 5E51 Neeionel a de 
aiker 	 c..et 	 cio  ESI•otA qua ogoro  
.aro  conconizado car,  Tordos 	:imam olunoa gonhoroxy. 
o refrosornotorn o Vicr ;mina. ra corn.,  coa racionar. totaliza  o  ou  
,,...;:itendenie de 51:51.mA.  Doo  I.r.a  

Pregoeira hituritueat tpres 	 clos 
eitag 	avierc Cle 	 PREGA0 ELETRONICO 

SRP 	012i2021- CGCL. age 	:iCentr3tac5z de  empress  
especializada na prestado de  services  de Cenleccao de Cadernos 
do PROGRAMA EDUCAR PRA VALER,  gas  atende aos alunos do • 
casino fundamental perteneentes a rede pública de ensine do mu. : 
rucipte de Timon-MA 	blc acto resle...ktioal as 1150 ia 	'Se M3FC,  
'.•:e 2021 da Segtinec for 
Onde se  le:  
DATA E HORA  OE  INICIO DAS PROPOSTAS 

I DATA E NORA FINAL  OAS  PROPOSTAS  
tha 	DATA DE ABERTURA DAS PROPOSief; - 
PÚBLICA 	•-.• 
Leia 'se 
DATA E HORA DE INICIO  OAS PROMS FA  I _ 

DATA E NORA FINAL DAS PROPOS,aS 
11. 	DATA DE AbERTURA DAS 

PUBLICA 	a0 19A.M262I. 
"'-i;a1e'ra CA.e.sta 

ERRATA A AVISO DE LICITAC et; 
MiJNICIPIO DE TIMOR ESTADO L' f.Lsi,lAO 

AVISO DE CANCELAMENTO 
MUNICIPIO DE TIMOR - ESTADO DO 

MARANHÃO 

Lançamento 
Todos Todos os detalhes sobre o curso "Atuação 

em Rede no Enfrentomento á Violência Sexual 
contra Crianças e Adolescentes' que a Univer- 
sided(' Estadual 	MX  01'4100 (1151,0111blii;(1- 
I,  en: sort plain 	 ecenpartilhudos, 
- 	georta . 	 áli,  en, live  
• 1,11, 	 leliSt a -s) :i til 

Destaque 
— A Secretorici Municinal de 

Savde Seinus homenageou  us  
servidoras em alusão ao Dia In-
ternacional da Mulher. Obede-
cendo aos critérios soniteirios de 
distanciamento e restrição do 
quantidade de funcionários por 
setor, o programação ocorreu no 
própria sede do Orgão, no Cen-
tro, (item do Hospital do Criança, 
Unidades Misicts e Centro de Sou. 
de Paulo Ramos. 

"'Nesies tocais. as servidoras 
ieeettecom  bootie,  -  lots  de bele• 

aicool Ciiisje!e 61(64:0616 00fS(610140005 
parlicipomm de  ern  cote do  manila.  Na sede 

-• • • 	•• 	• . 	 • 

Torneio (I) 
Estão abertas ate a sexta, 12 de iturco,  us  

eva.ii.;ãos ptava 	T.Irteio de PM:tat:co flpjT 
20 Lecqpie 	 or¡irtiticat1., 	Sae  
Social do Industria t5ESit.10e fevereiro 	rnnio 
equipes compostas por ate 10 c.onspetidoies,  di.  
recionodas por cfcis treinadores uciultos, podem 
se eiscrever no canal do Torneio de Robótica  pa•  
to competir nos etapas regionais.  quo petit  pr.-
tneWO vez terci unto edição no  Maranhao. cons  
transmissão  online  pelos  canals  cie con:meas.  
Vet  do SESI. 

Torneio (II)  
Pam  participar, os competidores devem ter 

de 90 16 altos e podem representar uma esco-
la  palatial  ou particular, clube, organização ou 
simplesmente formar um time  coin 	grupo de 
amigos, mais conhecido COMO equipes de  gone 
gem.  O 5E51 recomenda o numero minimo de 
CpKgrr,  competidores  pre  time. As  Mapes repo.  
nuiS  co 	IScurt ein 08 00  dint 	010 15 do 
mano. As equipes doss:Ili:odes gam:item vaga  
pore  o Festival SESI de Robalica, que será reali-
zado entre 28 e 10 de  nice°.  

Comemoração 
A APAE de  Sao  Luis complete nessa quarta 

- feira (10.03i 50  calm  de atividades em prol 
das pessoas com deficiência. 0 Presidente Se-
bastião Vonderlaan de Almeida Rotim convido  
lode  a comunidade para a missa em ação de 
graças pelos 50 Anos do insiduição. Atendendo 
ao decreto estadual que profbe eventos e aglo-
merações; o celebração eucarística  sera online,  
lis 10H do doe 10.03, com transmissão ao vivo 
no conal do institiação 	youtobe.coM  / epee- 
s:ewe-. 

Debate 
C';  mass  debate sobre audiovisual no Ocu-

pa 
 

CCVM Cinema, do Centro Cultural `Me Ma •  
rank's°.  A  radii  de converse sobre os  (ibises  do 
40  sessile du  Mastro de Cinema Moeentes - Fro-
turados  pelt,  sociedade: ineineeins e 
Ctea.os 'Mere:SSW-10S icei participar  iii. ludo  de 
converso devein enoor  nodes  comploto ivteleto.  

Alberto Bastos e do reitor da UEMA, Gustavo 
do Costa. A copacitação é fruto de parceria 
entre a Defensoria Pública e a Universidade, 
como parte da Componho de Enfrentamento 
a Violênciu Sexual contra Criança e Adoles-
cente desenvolvida pela OPE desde 2019. A  
live  acoirera pelo  cam!  UEMAnet Oficial no 
yam :Ate. 

do SailluS, o secretário de Saúde de São Luis,  
Joel  Nunes  Junior,  fez questão de agradecer os 
mulheres servidoras pelo empenho is dedicação. 

ne  pore  contatott eccv-ma.org.be  
A rronsmissão acontecerá pela Plamforma  

Zoom  A vela canal do CCVM rio YouTube. Ins-
i.rice treeem.  

Assist('  ein: 	evAvw.youtube.comicen- 
woe ulturalvatemarceihoo 

Homenagem 
O presidente do Tribunal Regional Eleitoral, 

desembargador Joaquim Figueiredo, e o  dire-
tom de Escola Judiciário Eleitoral, juiza  Lavinia  
Macecio, convidam pare o lançamento da obra 
coletiva "Direito Eleitoral e Democracia - Estu-
dos em homenagem ao desembargador  Cleo'  
nem Carvalho Cunha" que ocorrerá no dia 10 de 
março de 2021,6s 19h, com transmissão ao vi-
vo pelo canal do TRE-MA do Yovlube. 

Reconhecimento 
No mis em  clue  4 celebrado o Dia  Inter.  

nacional do Mulher, o  Mastercard  lança o do. 
comentário,  "FIVE".  Encomendodo pelo compa-
tibia como forma criativa de levar consciência  
prim  alguns dos desofios mais critico, do mun-
do e impulsionar ações que construarn uma 
economia digital pare todos, a coleção de cur-
tas-metragens reforço o compromisso global da  
Mastercard  com o equidade de  genera  e des-
taco o impacto positivo do emoreendedorismo 
feminino em todo o mundo. Dividida em cinco 
curtas-metragens documentais, coda episódio 
retratado perto o história de cinco empreende. 
tiaras ao redor do mundo (Brasil, Croácia, EUA,  
India  e Libano), que promovem mudanças so-
ciais e fazem o diferenço em suas comunsiodes, 
a partir de seus negócios. 

Reconhecimento (II) 
Uma das histõricis retratadas é o do brasilei-

ru Coiolina Igncirra, lunclactora da Talento In-
cluir, consultonci pionetia em Diversidade e In-
clusão  awe  alerece ações estratégicas para a 
promeção vIa equidade nas relações humanas, 
e eansmile uma importante mensagem sobre 
inciusno. Outras quatro histories inspiradoras 

empreen(leduras completam a sono de cur-
tos-metratgens docunienluis que estao disponi-
ve.s  on demand  na plataforma Vimeo .  

er-Iner 

NYLOS 

—0 Ministério do Meio 
Ambiente per meio do 
Conselho de Gestão do Pa-
triinenio  Genetic°  (C.Gen: 
publicou no ultimo  din  5 
de  merge  uma delibera-
çao que cria a  Camara  Te-
nwitica, eco caráter tempo. 

Com a atribuicáo de 
apresentar ao Plenorio do 
CGen proposta  normative  
quanto ao uso do  oleo  de 
babaçu pana produção de 
sabões e produtos de lim-
peza, no 6mbito da legisle. 
oão de acesso e repartição 
de benefícios. 
•"0 prazo de 180  dim  
e o Cernora Temertica se.  
re  composta por 12 (doze) 
membros, sendo 6 (seis) in-
dicados pelos conselheiros 
do Plenário do CGen re-
presentontes de  drafts  is 
entidades do Administro-
ção Pública Federal, 3 (três) 
indicados pelos conselhei-
ros do Plenário do CGen 
representantes do Acode. 
unia e do setor empresarial 
e 3 Ilnis) indicados pelos 
conselheiros do Plenorin 
do CGen representantes de 
populações  indigenes, co.  
mocidades tradicionais e 
agricultores tradicionais. 
'0 governo federal 

anunciou no segunda-lei-
ra (8) a decisão de pror-
roger por mais três meses 
o prazo de carência dos 
empréstimos concedidos 
a empresários por meio 
do Programa Nacional de 
Apoio as Microempresas 
Empresas de Pequeno Porte 
(Pronampe). 

ElimA006.),ARA04.1 
C0,001060 a tenure R6ACIPO 

NM Oat 00SaN)05 6,15)0PN OE 	: 
L.AS 

011CALRE01.5,030diARO.,01.1.6 
maser, eratemes 

MM. LE ,itnri.ams 
tiarsau.o. 

ON0070,5S sett livieran, Own. 4' 
PRO20 01,1% 

,̀,.+PE,t ,..-0, a.t. 
t" 	 • • 

IXEMITITE-,:,......Z.F0.1.11.1i1 .011555 
RE,a) nsv. `6.100k0.0(.0 34,300. 
• 500.001 CESSa .6s -MA PVIVIS. I 

0$00Zo.A.50t.:0110 
REUCE,6E 	CNN.1. 	! 
VKX.E. ON. M. 	F. C1.610E RAP- I 
c.Asft W#",S,.,',61? 
:.1.0065k0k. tta-V4f 
• .A.VNAM 

'aSca- I Is•. 	o 
nArro,,F rf•Onno,rx 

; 

A nossa escola é um ambiente 
para estudantes motivados, 

integrados e dispostos a fazer 
do tempo que passam na 

escola uma experiência ("mica e 
enriq  tie  cedora. 

Somos a primeira escola 
bilingue de terdade. do Estado do  
Maranhao  (conforme Resolução 
CEE/MA 84/2020 e Parecer CM 

02;2020), trabalhamos a imersão 
na  lingua  inglesa e utilizamos o 
currictilo brasileiro de acordo 
com as normas da  MCC  (Base  
National  Comum Curricular). 

E *faint ref 	tre 

BERf;A:Ri0 !NFANTIL 
• FUNDAMENTAL I 

r)(5)ri 

32354150 /9 8832.0133 1) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

